



# Referat fra bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

Onsdag den 28.02 2024 kl. 19.00 – 21.30 i klubhuset

## Deltagere:

Finn Lund Andersen

Gitte Brøgger Led

Jon Koch Hansen, online

Jacob Nordby

Niels Fischer

Bo Telen

Martin Eskesen

Referent: Finn Lund Andersen

## Afbud:

Kim Bjerre

(Beslutningsreferat godkendes ved udsendelse til mødedeltagerne efterfølgende og underskrives til arkiv på det efterfølgende bestyrelsesmøde).

Finn bød velkommen og præciserede, at i bestræbelserne på at bestyrelsen fortsætter sit arbejde med mere strategiske emner og store projekter, så er det vigtigt at materiale til bestyrelsesmøderne som aftalt udsendes senest to dage før end bestyrelsesmøderne. På denne måde kan vi nå at læse oplæggene inden møderne, og på selve møderne kan vi bruge tiden på at drøfte emnerne, og træffe de nødvendige beslutninger.

## Agenda:

Pkt.	
<b>1</b>	<b>Regnskab 2023 og budget 2024. v. Gitte</b>
	Gitte informerede om, at både det endelige regnskab for 2023 og budget 2024 er sendt til revisor. Der har været afholdt møder med vores revisorer, og dette har kun medført ganske få justeringer i regnskabet for 2023. Resultatet for 2023 bliver på omkring + 200.000 kr, og i budgettet for 2024 er det et forventet resultat på omkring + 500.000 kr.  Bestyrelsen godkendte såvel regnskab 2023 som budget 2024.  Årsberetning 2023 fremsendes til bestyrelsen snarest muligt, så den kan underskrives elektronisk af alle. Gitte og Finn skriver ledelsesberetningen. Bestyrelsen takkede Gitte for et godt arbejde med både regnskab og budget.
<b>2</b>	<b>Klubhus status v. Jacob</b>
	Jacob gennemgik status omkring klubhusrenoveringen, og det forventes fortsat at klubhuset er færdigt primo april, dog kan der først males udendørs i maj/ juni, når temperaturholdene tillader det. Budgettet både til selve klubhusrenoveringen og til bygherreomkostninger, herunder inden- og udendørs møbler holdes fortsat.



## Referat fra bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

	Det blev aftalt at der afholdes en form for reception/indvielse af klubhuset, når det udendørs malerarbejde er færdigt. Martin Eskesen koordinerer dette med Anders fra Unico.
<b>3</b>	<b>Masterplan implementering v. Martin og Finn</b>
	<p>Martin og Finn informerede om det afsluttende arbejde med Masterplanen, hvor der har været holdt flere møder med Philip Spogaard omkring trænings- og øveområdernes endelige udformning.</p> <p>Ledergruppen arbejder med et oplæg til budget for realiseringen af den samlede Masterplan, samt et oplæg til hvordan Masterplanen kan gennemføres i en række etaper, så medlemmerne generes mindst muligt. Vi forventer at kunne præsentere et første udkast til budget og tidsplan på Generalforsamlingen.</p> <p>Knap 150 medlemmer har tilmeldt sig mødet den 29.02, hvor Philip kommer og præsenterer Masterplanen. De praktiske forhold omkring medlemsmødet blev drøftet og aftalt.</p>
<b>4</b>	<b>Medlemsanalyse v. Bo</b>
	<p>Bo præsenterede en række nye tal om medlemsudviklingen og -sammensætningen i AGC. Og sammen med tallene for belægningen af banen blev det drøftet hvordan vi kan styrke tilgængeligheden på banen for vores egne medlemmer.</p> <p>Følgende ting blev besluttet:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Medlemmerne af AGC opfordres til at der i spidsbelastningsperioderne på banen, spilles i 4-bolde. Dette giver dette bedst flow på banen, og øger naturligvis tilgængeligheden</li><li>- Fra kontorets side vil der fredag eftermiddag blive draget omsorg for at 1 – og 2 bolde sammenlægges i week enderne, så vi får flest mulige 4-bolde</li><li>- AGC medlemmernes antal reserverede tider reduceres fra 6 til 4 indenfor de 2 uger hvor der kan bookes tider</li><li>- Greenfee/ØGR spillere kan først booke tider lørdag og søndag efter kl. 12.00</li><li>- Vi frigør tre torsdage om måneden til almindeligt spil på banen, da begynderundervisningen tilrettelægges på en ny måde</li><li>- Vi vil styrke banekontrollen og ”starter funktion” ved tee 1.</li><li>- Der indføres sanktioner for spillere der gentagne gange ikke bekræfter tider</li></ul>
<b>5</b>	<b>Trænings set-up 2024 v. Martin</b>
	<p>Martin præsenterede et fint oplæg til AGC visioner, mål, strategier, overbevisninger med videre for det nye sportlige set-up i AGC. Herudover er der sat mål på både tre måneders og et års sigt.</p> <p>Træningen starter med Mini-golf for de 5-7 årige, herefter er der tre junior årgange, en elitetrup, et 1 holds team, samt træning for divisionshold for seniorer og veteraner/superveteraner. Vi vil få et markant fokus på mini golf og junior træning, da det er den klare overbevisning at vores kommende elitespillere skal komme via ”egen avl”.</p> <p>Der vil blive tilbudt både personlig træning og en række nye gruppe træninger til alle golfspillere i AGC, så trænings tilbudene vil samlet set blive markant forøget fra 2024 – både i kvantitet og kvalitet.</p>



## Referat fra bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

	<p>Begyndertræningen vil ligeledes blive ændret og forbedret. Vi vil tilbyde flere træninger med vores Pro'er, da det er opfattelsen at det er den bedste måde at lære at spille golf på. Begyndernes fælles turnering på banen vil fra 2024 være én torsdag eftermiddag og én søndag eftermiddag pr. måned.</p> <p>Herudover er vi i gang med at etablere et nyt juniorudvalg samt et sportsudvalg. Det har desværre været nødvendigt at trække vores bedste dame divisionshold fra 2 division, da vi ikke har spillere til dette hold i 2024. Bestyrelsen beklagede dette, og præciserede at det er afgørende vigtigt, at vi fokuserer ligeværdigt på dame og herregolf i AGC.</p>
<b>6</b>	<b>Kommercielle tiltag v. martin</b>
	<p>Martin informerede om, at vi starter en ny Erhvervsklub den 14.03, og vi blev præsenteret for det spændende program for 2024. Målet er 30 deltagere i 2024.</p> <p>Herudover drøftede vi det nye sponsor set-up, og bestyrelsen bemærkede at vi allerede har fået flere sponsorer i 2024.</p>
<b>7</b>	<b>Generalforsamling v. Finn</b>
	<p>Finn præsenterede oplæg til dagsorden for den kommende Generalforsamling. Det blev aftalt, at under dagsordenens pkt 6: "Forslag fra Bestyrelsen" vil vi præsentere essensen af Masterplanen, så medlemmerne kan tage stilling til om dette skal være rammerne for de kommende års udvikling af træningsområderne og selve golfbanen. Desuden blev kontingent og indskud drøftet. Bestyrelsen skal finde en balance så vi årligt hæver kontingentet ift de almindelige prisstigninger i samfundet, herunder inflation. Samtidigt skal vi passe på med at vores kontingent bliver for højt, så medlemmer fravælger AGC til fordel for nogle af vores billigere naboklubber.</p> <p>Det blev aftalt, at Formandsskabet og kasserer fastsætter kontingenter og indskud for 2024/2025.</p> <p>Omkring valg til bestyrelsen meddelte Niels Fischer, at han efter en årrække ikke genopstiller til bestyrelsen, ligesom Jon Koch Hansen stillede sit mandat til rådighed, hvis der er mere brug for andre kompetencer end Jons.</p> <p>Det blev aftalt, at Formandsskabet tager kontakt til konkrete personer, som besidder de kompetencer som vi har behov for i de kommende år. Målet er, at med udsendelsen af Dagsorden til Generalforsamlingen tirsdag den 5 april findes en oversigt over bestyrelsens forslag både til nye bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.</p>
<b>8</b>	<b>Eventuelt og næste møde</b>
	<p>Martin informerede om, at pr. 01.04 lancerer vi en ny hjemmeside for AGC, som vil gøre det meget nemmere for medlemmer, gæster, sponsorer mm at navigere rundt på vores site. Herudover vil Kim Johnsen meget snart indkalde alle frivillige til "Banens dag".</p> <p>Aktuelt arbejdes der også med at aktivere en række af vores frivillige til at bemande vores nye reception, så både medlemmer og gæster mødes af serviceorienterede AGC'ere uanset hvornår man i løbet af ugen kommer i golfklubben.</p> <p>Næste bestyrelsesmøde er den 19-03 kl. 17.00, som optakt til Generalforsamlingen kl. 19.00</p>
	<b>Tak for i aften</b>



## Referat fra bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

---